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Nærdemokratikonference

Sundheds- og Nærhedsudvalgets konference for lokalråd og byrådsmedlemmer fandt sted 

lørdag 5. november i JYSK park. Hovedtemaet er ”Outdoor set i lokalrådsperspektiv. Tips 

og inspiration”. 19 ud af kommunens 29 lokalråd var repræsenterede. I alt deltog godt 50 

i konferencen. 

Læs mere om konferencen på hjemmesiden https://silkeborg.dk/Politik/Lokalraad-og-

naerdemokrati/Naerdemokratikonferencer. 

Sundheds- og Nærhedsudvalgt har evalueret konferencen (form, indhold m.v.) og i den 

forbindelse blev det bl.a. tilkendegivet, at dialogmødet med lokalrådene er en vigtig brik i 

det gensidige samarbejde. Tid til dialogmøde vil derfor også indgå i fremtidige 

konferencer. Udvalget ser også gerne, at der fremover er endnu flere deltagere i 

konferencen. 

Samtidig var der enighed om, at den næste nærdemokratikonference ikke skal være 

”emnebaseret”, men derimod meget gerne skal tage fat i / præsentere f.eks. 5 initiativer, 

som kan forbedre nærdemokratiet og lokalrådenes virke.

Samarbejde med SilkeborgKalder 

Et af emnerne på nærdemokratikonferencen 5. november var præsentation af 

bosætningskampagnen SilkeborgKalder. Byrådet ønsker mere fokus på tilflytning til 

oplandsbyerne, hvorfor SilkeborgKalder nu søger stærkere makkerskaber med 

oplandsbyerne for markedsføring og velkomst af nye borgere til disse lokalområder. 

Oplandsbyerne har fået tilsendt særskilt mail omkring dette. Der er mulighed for 

samarbejde på flere niveauer. På konferencen gav Skovlandets Lokalråd eksempel på 

samarbejde med SilkeborgKalder.

Alle lokalråd – også de bynære - er meget velkomne til at henvise til SilkeborgKalders 

platforme – særligt pigepanelets gruppe på Facebook. Derudover ønskes feedback på den 

beskrivelse af by/bydel, der p.t. ligger på SilkeborgKalders hjemmeside

https://silkeborgkalder.dk/lokalomraaderne/.

Alle lokalråd har fået tilsendt særskilt mail omkring input/rettelser m.v. til beskrivelserne, 

herunder muligheden for at modtage flyttedata. 

Kontakt gerne bosætningskonsulent Lene Møller Fløe på lmf@silkeborg.dk og tlf. 

23311665.

Aktivitetsbestemt pulje 

Det er stadig muligt at søge om beløb fra den aktivitetsbestemte pulje. 

Retningslinjerne for puljen er:

November 2022
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Side 2

Lokalrådene/Landsbyklyngesamarbejder kan fra puljen søge om mindre beløb som tilskud 

til gennemførelse af ekstraordinære aktiviteter, der kan understøtte det nærdemokratiske 

arbejde. F.eks. workshops og lignende i forbindelse med lokale udviklingsstrategier.

Også til aktiviteter på tværs af lokalråd kan der søges om støtte fra puljen.

Konkrete ansøgninger med oplysning om formålet, fremsendes til 

nærdemokratikoordinatoren, jep@silkeborg.dk og behandles politisk på førstkommende 

udvalgsmøde efter modtagelsen og efter først-til-mølle-princippet. Beløbet 

udbetales efter fremsendt dokumentation for aktivitetens gennemførelse.

Der gives typisk tilskud i størrelsesordenen op til 10.000 kr.

Region Midtjyllands landsbypris 2022

Region Midtjylland uddeler igen en landsbypris på 150.000 kr. til en landsby, der formår at 

skabe udvikling, jfr. en række kriterier. Landsbyprisen tildeles en landsby eller et 

samarbejde mellem landsbyer med et indbyggertal på op til 2000. Som en nyskabelse vil 

der også blive uddelt en initiativpris på 25.000 kr. til en ansøger, der har gjort en særlig 

bemærkelsesværdig indsats. Alle indstillede kandidater til landsbyprisen deltager 

automatisk i konkurrencen om initiativprisen.

I særskilt mail til lokalrådsformændene er der fremsendt indbydelse, kriterier m.v. Frist 

for indsendelse af ansøgning er 11. januar til jep@silkeborg.dk.
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